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STADGAR FÖR STIFTELSEN SVENSKA AMNESTYFONDEN
Svenska sektionen av Amnesty International har genom stiftelseurkund som antagits vid årsmöte den 6 november 1966, 
grundat stiftelsen svenska Amnestyfonden. För Fonden gäller efter beslut av svenska Amnestyfonden den 8 december 
2007 följande stadgar.

1. Fondens ändamål är att
a) ge juridisk hjälp åt personer som hotas av dödsstraff eller fängelsestraff eller som redan straffats på grund av sin   
    övertygelse, religion eller hudfärg eller etnisk tillhörighet,
b) ge ekonomisk hjälp till politiskt förföljdas familjer,
c) ge ekonomisk eller annan hjälp till frigivna fångar som på grund av sin övertygelse, religion eller ras hindras från att  
    skapa sig rimliga levnadsbetingelser i sitt land,
d) undersöka påstådda fall av misshandel och tortyr av fångar och frihetsberövande som strider mot deklarationen om  
    mänskliga rättigheter samt att
e) verka för att rättelse av sådana missförhållanden kommer till stånd.
 
2. Fondens styrelse består av tio personer
a) ordförande, personalrepresentant och ytterligare fem ordinarie ledamöter samt tre suppleanter, varav en är 
    personlig ersättare för personalrepresentanten. Samtliga ledamöter måste vara medlemmar i svenska sektionen av  
    Amnesty International. Fondens styrelse är ansvarig inför svenska sektionens årsmöte.
b) Samtliga ledamöter förutom personalrepresentanten och dennes ersättare utses av sektionens årsmöte. Ordinarie  
    ledamöter i fondstyrelsen väljs för en tid av två år. Suppleant väljs för en tid av ett år. Vid varje årsmöte väljs tre av  
    fondstyrelsens ordinarie ledamöter.
c) Personalrepresentanten och dess suppleant väljs av personalen för en tid av ett år bland den personal, avlönad eller  
    icke avlönad, som arbetar inom sektionens sekretariat sedan minst ett år och som är medlem av Amnesty 
    International.
d) Fondstyrelsens suppleanter inträder i ordinarie ledamöters ställe i den ordning de blivit valda och har då rösträtt.

3. Styrelsen utdelar anslag som står i överensstämmelse med bestämmelserna i punkt 1 ovan,

4. Fondens medel deponeras på kontrollpostgirokonto eller räntebärande bankräkning. Styrelsen har rätt att göra 
    överföringar från postgirokontot till bankkontot.

5. Fondens medel och räkenskaper skall hållas åtskilda från svenska sektionens medel och räkenskaper

6. Revision av Fondens förvaltning skall göras årligen av svenska sektionens revisorer en manad före sektionens  
    årsmöte.

7. Rapport om Fondens förvaltning skall avges årligen vid svenska sektionens årsmöte.

8. Grundplåten till Fonden utgjordes av innestående medel på postgirokontot, 1 820 kr och på bankkontot, 11 900 kr.

9. I händelse av Fondens upplösning skall kvarstående medel tillfalla Amnesty Internationals Emergency Fund.
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STIFTELSEN SVENSKA AMNESTYFONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2012

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden svarar för svenska Amnestys biståndsverksamhet. Fonden bildades 1966 på 
initiativ av Hans Alfredson och Tage Danielsson med intäkterna från revyn “Åh vilken härlig fred!”. Svenska Amnesty 
är unikt inom den internationella Amnestyrörelsen med att ha en egen stiftelse som enbart arbetar med bistånd.

Amnestys bistånd - Human Rights Relief - är en integrerad del av Amnestys arbete mot kränkningar av de mänskliga 
rättigheterna och är en av Amnestys många metoder för att stärka människorättsarbetet globalt. Amnestyfonden ger 
stöd till personer som fått sina medborgerliga, politiska, ekonomiska, sociala eller kulturella rättigheter kränkta samt 
till arbete som skall förhindra att övergrepp äger rum.

Fonden har under året gett stöd till många människorättsförsvarare (MR-försvarare) som behövt ta sig till säker plats 
antingen i det egna landet eller i ett närliggande land. Det har även handlat om att ge medicinsk hjälp efter tortyr, 
rättshjälp eller att förse hotade personer eller organisationer med säkerhetsutrustning. I några fall har bidrag getts 
till att stärka säkerheten för organisationer som hotas av myndigheter eller icke-statliga aktörer. Stödet är normalt 
begränsat
till kortare perioder. I vissa fall kan MR-försvarare som fråntagits sina möjligheter att försörja sig få stöd till självhjälp.
Ett allt vanligare område under verksamhetsåret har blivit stöd till nätverksarbete, utbildning och kompetens-
utveckling av MR-försvarare. Fonden har i flera fall gett stöd till workshops som initierats av IS för att stärka MR-
försvarare från olika regioner i att systematiskt dokumentera och rapportera om kränkningar från platser där det är 
saknas tillförlitlig information för utrednings- och kampanjarbete.

Under 2012 har Fonden gett stöd till ett flertal organisationer, de flesta små, relativt nya gräsrots-organisationer, 
huvudsakligen i Asien och Afrika, som bland annat arbetar mot tortyr, dödsstraff och straffrihet. Flera av dessa 
organisationer är s.k. ”strategiska partners” till Amnesty. Andra områden är arbetet mot försvinnanden genom stöd 
till organisationer som dokumenterar och driver rättsprocesser, och arbete för avskaffande av dödsstraffet. Utöver det 
stöd som ges till asylsökande i Sverige för rättshjälp och medicinska utredningar är ett nytt område att ge bidrag till 
små insatser i stöd till migrantarbetares rättigheter i Asien.

En stor del, ca 30 procent av Fondens stöd går till så kallade “Specialprojekt”. Det handlar om länder där MR-
organisationer är förbjudna att verka eller där enskilda MR-försvarare eller mottagare kan utsättas för hot och 
fängslas för samverkan med utländska organisationer. Ett vanligt sätt är att hindra organisationer eller nätverk från att 
ta emot stöd utifrån är införa lagar om registrering av organisationer. I ett Specialprojekt i Asien har möten hållits med 
kvinnliga MR-försvararnätverk inför planering av workshops kring MR-utbildning, säkerhetsfrågor, dokumentation och 
rapportering av övergrepp.

Under 2012 förmedlades 7,2 mkr i bistånd till enskilda individer, nätverk och organisationer i 41 länder.

Stödet förmedlades enligt målen i svenska sektionens plan för 2012-13:
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Fördelningen är inte helt rättvisande då stöd ofta omfattar flera verksamhetsområden med en och samma insats. 
I exempelvis Nigeria ger Amnestyfonden stöd till organisationer som arbetar mot tvångsvräkningar, polisbrutalitet, 
tortyr samt straffrihet. Målgruppen är främst marginaliserade människor som saknar möjlighet att tillgodose sina egna 
rättigheter.

I Centralasien ger Fonden omfattande stöd till arbete 
mot tortyr i tre länder. Det handlar om att stärka 
nätverk och organisationer som dokumenterar och 
rapporterar om tortyrövergrepp, förmedlar rättshjälp 
och driver juridiska processer. Stöd går även till att 
stärka en koalition mot tortyr bland organisationer 
från Centralasien.

Fondens bistånd utgör närmare hälften av hela den 
internationella Amnestyrörelsens biståndsarbete. 
Den ojämna fördelningen av Fondens stöd mellan 
de olika regionerna avspeglar enbart Fondens arbete men får en bättre spridning och fördelning i en internationell 
jämförelse.

Fondens totala intäkter uppgick till 9,9 mkr, varav 8,9 mkr inbetalades via svenska sektionen. Insamlingskostnaderna 
uppgick till 1,7 mkr. Amnestyfonden och svenska sektionen bedriver sedan 2004 gemensamt insamlingsarbete vilket 
innebär att Amnestyfonden erhåller 11 % av de gemensamma intäkterna och betalar 9 % av insamlingskostnaderna. 
Fördelningen sker enligt riktlinjerna i insamlingsavtalet. Undantag kan göras när givaren har angivit att medel ska 
användas av Amnestyfonden för särskilda ändamål eller vid projektspecifika intäkter till sektionen.

AMNESTYFONDEN OCH DEN INTERNATIONELLA RÖRELSEN

Fonden arbetar mycket nära det internationella sekretariatet (IS) som också är den huvudsakliga förmedlaren 
av Amnestyfondens biståndsansökningar. Dessa ansökningar har först förankrats hos utrednings- kampanj och 
tematiska team på IS innan de slussats vidare.

Amnestyfondens arbete har under årets utvidgats till att i samarbete med utredningsteam på IS ansvara för att 
stärka den administrativa kapaciteten hos organisationer och nätverk som IS och rörelsen samarbetar med. Den 
här typen av samarbete och stöd pågår i Nigeria där Fondens uppgift utöver att bidra ekonomiskt till verksamheten 
är att finnas som en samtalspartner, identifiera utbildningsbehov så att organisationerna blir självständiga i sin roll 
gentemot givare. Fonden har fått förfrågan om att inta samma roll vad gäller de organisationer i Centralasien som 
erhåller stöd. Biståndet stärker både enskilda människorättsförsvarare, människorättsrörelsen i dessa länder och IS:s 
utredningsarbete.

Fondsekreteraren och styrelseledamöter besöker regelbundet det internationella sekretariatet i London för att i 
samråd med biståndskoordinatorn och olika utredningsteam planera biståndet. Fonden jobbar systematiskt med 
att på internationell nivå synliggöra biståndet, dess roll som metod och strategiskt redskap och vikten av att planera 
biståndet och lyfta fram det i den kommande tvååriga operationella planen för 2013-14. Därmed införlivas biståndet 
i det internationella budgetarbetet. Som ytterligare ett led i biståndets integrering inom ramen för “One Amnesty” 
har Fonden varit först inom rörelsen med att redovisa biståndsutbetalningarna för verksamhetsåret 2012 efter den 
internationella kontoplanen COCOA.

Diskussioner förs med enheterna på IS som arbetar med strategiskt partnerskap, mobilisering och tillväxt för att 
säkerställa samordning och tydliggöra när biståndet får en kompletterande roll vid samarbete med organisationer och 
nätverk.

De internationella riktlinjerna för Human Rights Relief antogs 2006 och en översyn av dessa inleddes under året. 
Fonden är genom fondsekreteraren representerad i dess styrkommitté och styrelseledamöter ingår i olika styrgrupper. 
I ett första skede omfattar biståndets översyn genus integrering, uppföljning och rapportering samt fundraising. 
Representanter från Amnestyfonden har under verksamhetsåret besökt Amnestys internationella sekretariat 
vid tre tillfällen för att planera och diskutera biståndet och för att träffa utredningsteam och den internationella 
biståndssamordnaren. Ett separat möte har även ägt rum med generalsekreteraren för AI-Indien.

Afrika 2 082 tkr: 29%

Asien 2 423 tkr: 34%
Amerika 2 86 tkr: 4%

Europa 1 504 tkr: 21%

Mellanöstern 890 tkr: 12%

Biståndets fördelning per region
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I samband med genomförandet av Moving Closer to the Ground som innebär att det internationella sekretariatet 
delvis utlokaliseras till “hubbar” runt om i världen har två “test-hubbar”, sk. Pathfinders, etablerats i Hong Kong 
och i Sydafrika. Baserat på erfarenheter från IS-kontoret i Kampala har man antagit att personer som utsatts för 
mr-kränkningar i större utsträckning kontaktar IS-kontoren och att efterfrågan på bistånd ökar. Därför har ett system 
upprättats för snabba beslut vid akuta individansökningar och Fonden är finansiär.

Under hösten inleddes samarbete med de två nordiska MR-organisationerna KIOS i Finland och Det norske 
menneskerettighetsfond, vilka båda är fristående från men har förankring i sina respektive Amnestysektioner.

Fondens roll inom den internationella rörelsen har utvecklats under senare år med en ökad arbetsvolym som följd, vilket 
har lett till att en ny biståndshandläggare håller på att rekryteras till
sekretariatet.

UppFÖLjNING AV BISTÅNDET

Uppföljning av biståndet är en viktig del av arbetet. Det sker 
genom rapporter från mottagarorganisationer, information från 
utredningsteamen på IS och uppföljningsresor. Två styrelse- 
ledamöter och fondsekreteraren deltog på en utredningsresa med 
IS utredare och kampanjansvarig för Nigeria för att träffa MR-
försvarare och MR-organisationer och andra samarbetspartners. 
Besöket i Nigeria ledde till ett brett samarbete varefter Fonden fått 
ansvar för att samordna och följa upp biståndet i dialog med IS. 

Sektionens Colombiasamordnare har som representant för Fonden 
deltagit i en minnesceremoni i Colombia och i samband med 
detta besökt flera organisationer som fått stöd av Amnestyfonden. 
Fonden har även besökt och träffat representanter för olika 
Specialprojekt i Asien vars arbeten varierar från att ge stöd till 
samvetsfångar och deras familjer till att arbeta mot straffrihet 
genom rättshjälp till anhöriga till ”försvunna” och utomrättsligt 
avrättade samt tortyröverlevare. Likaså har Fonden löpande möten 
med personer från mottagarorganisationer som besöker Sverige.

AMNESTYFONDENS STYRELSE

Amnestyfonden har en ideellt arbetande styrelse bestående av tio ledamöter, sju kvinnor och tre män, och en 
anställd kvinnlig fondsekreterare. Varje termin tar Fonden emot en praktikant som genomför en 20 veckor lång 
kvalificerad praktik. Styrelsen har under året haft åtta protokollförda styrelsemöten. Sedan svenska sektionens 
årsmöte i Uppsala i maj 2012 har fondstyrelsen haft följande ledamöter: Lisa Dahl, Bodil Hansson, Emil Johansson 
(viceordförande), Martin Johanson, Ernesto Katzenstein (ordförande), Anneli von Wachenfeldt och Andrea Bodekull 
(personalrepresentant), samt tre suppleanter: Julie Chowdhury, Annilie Nyberg och Lena Andersson (suppleant till 
personalrepresentanten).

Från vänster: Justine Ijeomah och Goodness Akpollo 
Ijeomah från organisationen HURSDEF 
(Human Rights, Social Development and Environmental 
Foundation)

Från vänster längst upp: Bodil Hansson, Julie Chowdhury, Martin Johansson
Frän vänster i mitten: Lisa Dahl, Lena Andersson, Emil Johansson, Anneli von Wachenfeldt,  
Annilie Nyberg 
Frän vänster: Andrea Bodekull, Gunilla Odin, Ernesto Katzenstein




















